



MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS, CORTÉS  
REPUBLICA DE HONDURAS  
TELEFONO: (504) 2673-8183 Fax: 2673-9026



| N° | FECHA                         | SOLICITADO POR:     | DEPARTAMENTO        | ORDEN DE COMPRA | PROVEEDOR                         | DISCRIPCION                                                                              | VALOR             |
|----|-------------------------------|---------------------|---------------------|-----------------|-----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| 1  | lunes 23 de marzo de 2020     | marlon              | recursos humanos    | 13659           | ferreteria tito lara              | compra de materiales para la emergencia del covid 19                                     | 2,236.00          |
| 2  | lunes 23 de marzo de 2020     | alcaldesa           | municipalidad       | 13660           | ferreteria tito lara              | compra de materiales para el velatorio de honorario paz                                  | 627.00            |
| 3  | miércoles 25 de marzo de 2020 | alcaldesa           | municipalidad       | 13661           | ferreteria tito lara              | compra de amteriales alimenticions para cubrir emergencia del covid 19                   | 1,525.00          |
| 4  | jueves 26 de marzo de 2020    | roman arias         | municipalidad       | 13662           | farmacia potrerillos              | compra de guantes para la emergencia del covid 19                                        | 400.00            |
| 5  | jueves 26 de marzo de 2020    | alcaldesa           | municipalidad       | 13663           | ferreteria tito lara              | compra de alimentos para la emergencia del covid 19                                      | 1,323.00          |
| 6  | jueves 26 de marzo de 2020    | doris funez         | contabilidad        | 13664           | super mercado el éxito            | compra de alimentos para ayuda en la emergencia del covid 19                             | 206,772.00        |
| 7  | jueves 26 de marzo de 2020    | doris funez         | contabilidad        | 13665           | super mercado el éxito            | compra de alimentos para la emergencia del covid 19                                      | 143,281.00        |
| 8  | lunes 30 de marzo de 2020     | alcaldesa           | municipalidad       | 13666           | distribuidora calu                | compra de desinfectante para punto de rocío en la morelos por la emergencia del covid 19 | 6,200.00          |
| 9  | jueves 26 de marzo de 2020    | alcaldesa           | cruz roja hondureña | 13667           | agencia matamoros                 | compra de materiales para la cruz roja hondureña                                         | 18,032.46         |
| 10 | jueves 26 de marzo de 2020    | alcaldesa           | cruz roja hondureña | 13668           | agencia matamoros                 | compra de material medico para cruz roja hondureña por la emergencia del covid 19        | 12,790.40         |
| 11 | viernes 27 de marzo de 2020   | doris funez         | contabilidad        | 13669           | productos de limpieza y servicios | compra de materiales de limpieza para la emergencia del covid 19                         | 3,345.00          |
| 12 | lunes 23 de marzo de 2020     | marlon              | recursos humanos    | 13670           | ferreteria tito lara              | compra de bombas para fumigar para la emergencia del covid 19                            | 2,800.00          |
| 13 | sabado,14 de marzo 2020       | heber isaac fajardo | justicia municipal  | 13671           | ferreteria tito lara              | compra de materiales para el depto, de justicia municipal                                | 175.00            |
| 14 | sábado 28 de marzo de 2020    | alcaldesa           | municipalidad       | 13672           | ferreteria tito lara              | compra de materiales para supervisar turno nocturno en la emergencia del covid 19        | 1,175.00          |
| 15 | lunes , 30 marzo de 2020      | alcaldesa           | municipalidad       | 13673           | banasupro                         | compra de alimentos para emergencia COVID 19                                             | 133,908.50        |
| 66 | lunes, 30 marzo de 2020       | alcaldesa           | municipalidad       | 13674           | banasupro                         | compra de alimentos para la emergencia del covid 19                                      | 198,096.66        |
|    |                               |                     |                     |                 |                                   | <b>Total</b>                                                                             | <b>732,687.02</b> |

BEDER LENIN MENJIVAR RODRIGUEZ  
GESTOR DE COMPRAS







Proveedor:

Ferretaria Tito Lara

Fecha de emisión: 23/03/2020

**Dirección:**

No de Cheque:

|               |          |
|---------------|----------|
| Sub-Total     | 2 236.00 |
| Valor exento  |          |
| Valor grabado |          |
| 15% ISV       |          |
| Descuento     |          |
| Total         | 2 236.00 |

Solicitado por:

Usado en:

Hecho por:

**Firma y sello Compras**

Firma y sello Tesorero

Firma y sello de Alcalde



## ORDEN DE COMPRA

Order No: **Nº 013660**

Fecha de emisión: 25/03/2020

No de Cheque:

|               |        |
|---------------|--------|
| Sub-Total     | 627.00 |
| Valor exento  |        |
| Valor grabado |        |
| 15% ISV       |        |
| Descuento     |        |
| Total         | 627.00 |

Solicitado por:

**Usado en:**

**Hecho por:**

Firma y sello Compras

Firma y sello Tesorero

Firma y sello de Alcalde



Email: [munipot@yahoo.es](mailto:munipot@yahoo.es)

## No de Cheque:

|               |          |
|---------------|----------|
| Sub-Total     | 1 525 00 |
| Valor exento  |          |
| Valor grabado |          |
| 15% ISV       |          |
| Descuento     |          |
| Total         | 1 525 00 |

Firma y sello de Alcalde





## ORDEN DE COMPRA

Proveedor:

Fernanda P. Arriales

Orden No: **Nº 013662**

Fecha de emisión: 26/11/2020

**Dirección:**

No de Cheque:

[illegible]

Solicitado por:

London Aug 2

|           |        |
|-----------|--------|
| Sub-Total | 400.00 |
|-----------|--------|

|              |  |
|--------------|--|
| Valor exento |  |
|--------------|--|

Valor grabado

15% ISV

Descuento

|       |     |     |     |
|-------|-----|-----|-----|
| Total | 100 | 100 | 100 |
|-------|-----|-----|-----|

400.03

400.00

**Usado en:**

Hecho por:

Firma y sello Compras

Firma y sello Tesorero

Firma y sello de Alcalde



## No de Cheque:

|               |          |
|---------------|----------|
| Sub-Total     | 1,323.00 |
| Valor exento  |          |
| Valor grabado |          |
| 15% ISV       |          |
| Descuento     |          |
| Total         | 1,323.00 |

alcohol de sa

Hecho por:

Firma y sello Tesorero

Firma y Sello de Alcalde









Email: munipot@yahoo.es

Proveedor:

Supermercado el exito

Order No: **Nº 013665**

**Fecha de emisión:**

26/03/2020

**Dirección:**

No de Cheque:

|               |                                 |
|---------------|---------------------------------|
| Sub-Total     | 143,287.00                      |
| Valor exento  | <del>                    </del> |
| Valor grabado | <del>                    </del> |
| 15% ISV       |                                 |
| Descuento     |                                 |
| Total         | 143,287.00                      |

**Sol·licitado por:**

Daric Foner/Contabilidad

Usado en:

Comando de alimentos No. 1 Emergencia  
del 20 de 19

**Hecho por:**

Hecho por: 

Firma y sello Compras

Firma y sello Tesorero

Firma y sello de Alcalde

















DE LA COMISIÓN DE CORTES

Honduras, C.A  
Tel 2673-8183 2673-8156  
Email: munipot@yahoo.es



## ORDEN DE COMPRA

Proveedor:

Orden No: **Nº 013669**

Productos de limpieza y Servicios

Fecha de emisión: 27/03/2020

**Dirección:**

No de Cheque:

[illegible]

Solicitado por:

Doris Funez / Contabilidad

|               |          |
|---------------|----------|
| Sub-Total     | 2,439.13 |
| Valor exento  |          |
| Valor grabado |          |
| 15% ISV       | 365.86   |
| Descuento     |          |
| Total         | 3,345.00 |

Usado en:

Campe de Materiales de Suspicion Recien  
la emergencia

Hecho por:

Firma y sello Compras

Firma y sello Tesorero

Firma y sello de Alcalde





## ORDEN DE COMPRA

**Solicitado por:**

Usado en:

Hecho por:

Firma y sello Compras

Firma y sello Tesorero

Firma y sello de Alcalde



## No de Cheque:

**Solicitado por:**

Usado en:

**Hecho por:**

Firma y sello Compras

Firma y sello Tesorero

Firma y sello de Alcalde



### ORDEN DE COMPRA

Order No: **Nº 013672**

Fecha de emisión: 28/03/2020

No de Cheque:

Monio C. de la S. de la S.

|               |          |
|---------------|----------|
| Sub-Total     | 1,175.00 |
| Valor exento  |          |
| Valor grabado |          |
| 15% ISV       |          |
| Descuento     |          |
| Total         | 1,175.00 |

[illegible]

Hecho por: *[Signature]*

Firma y sello Tesorero

Firma y sello de Alcalde





Honduras, C.A  
Tel 2673-8183 2673-8156  
Email: munipot@yahoo.es



| Proveedor: |                                | Orden No: <b>NO 013673</b>         |           |
|------------|--------------------------------|------------------------------------|-----------|
| Dirección: |                                | Fecha de emisión: <b>30/3/2020</b> |           |
| CANTIDAD   | DESCRIPCION                    | PRECIO UNIT                        | TOTAL     |
| 16         | Arroz Gigante Blanco           | 903.50                             | 14 456.00 |
| 24         | Frijol nacional en 100 Lbs     | 1,108.00                           | 26 592.00 |
| 80         | Harina de maíz maseca 2/lbs    | 170.00                             | 13 600.00 |
| 27         | pasta larga spaghetti Italiana | 360.00                             | 9 720.00  |
| 80         | Azucar Bonasopro               | 180.00                             | 14 400.00 |
| 16         | Monteca Doral 50 x 1 lbs       | 750.00                             | 12 000.00 |
| 16         | Sal yodada Crimazol            | 65.00                              | 1 040.00  |
| 64         | Harina de trigo Dora Blanca    | 212.50                             | 13 600.00 |
| 16         | papel Higiénico American       | 584.35                             | 10 751.99 |
| 26         | Crema Cauta gruesa Freix Limon | 391.32                             | 11 700.47 |
| 9          | pasta de Tomate Campo Frexo    | 584.35                             | 6,048.04  |
|            | <b>VL</b>                      |                                    |           |

|               |            |
|---------------|------------|
| Sub-Total     | 130,191.04 |
| Valor exento  |            |
| Valor grabado |            |
| 15% ISV       | 3,717.46   |
| Descuento     |            |
| Total         | 133,908.50 |

Solicitado por:

Usado enc

Hecho por:

Firma y sello Compras

Firma y sello Tesorero

Firma y sello de Alcalde



